
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 14. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 29.4.2014 v Praze 

17.00-21.00 hodin 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník, Vlastimil Pabián, Jiří Doubrava, Michal Hostinský, Vlastimil Stehlík 

Sekretář  Vlastimil Pabián 

Dozorčí rada  Jiří Matyášek 

Hosté  David Lechnýř – STK, J.Šmejkal – KRe 

Omluveni  Ivan Králík  



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- VV ČNS konstatuje, že Komise tuzemského rozvoje a Komise mládeže předložily upravené Plány činností 

a rozpočet komisí pro rok 2014, Komise propagace a marketingu dosud nepředložila konečné znění Plánu 

činnosti a rozpočtu na rok 2014 ke zveřejnění. 
 

1 Ligové soutěže 
o Informace o vydaných rozhodnutí STK : 

- Rozhodnutí STK 2014-05 – Změny specifikace utkání dle přiloženého soupisu, všechny schválené 

ZSU zahrnuty do konečného Rozlosování soutěží 2014. 

o Informace STK o průběhu zpracování Zpráv STK o průběhu jednotlivých kol ligových soutěží – VV ČNS 

konstatuje uspokojení s dosud vydanými Zprávami a považuje pokračování vydávání Zpráv v další části 

ligových soutěží za významný přínos pro přehled soutěží a plnění příslušných soutěžních dokumentů 

ligových družstev. 

o Doručené žádosti o pořadatelství MČR jsou plně v souladu se schválenými podmínkami výběrového 

řízení.  

- VV ČNS schvaluje pořadatelství SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary MČR trojic mužů v termínu 

Termínového kalendáře 2014. Hlasování VV : 

 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

- VV ČNS schvaluje pořadatelství TJ Sokol Břve MČR dvojic a trojic žen v termínu Termínového 

kalendáře 2014, akceptuje návrh pořadatele odehrát obě soutěže ve Sportovní hale. Hlasování VV : 

 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 1 

 

- VV ČNS na návrh Komise mládeže odkládá rozhodnutí o pořádání MČR dvojic a trojic mladších žáků 

a bude informovat o tomto rozhodnutí žadatele o pořadatelství MČR oddíl NK Kadaň. Důvodem pro 

stanovisko Komise mládeže je neuspokojivá situace účasti družstev mladších žáků na turnajích 

Poháru ČNS v Semilech a Čelákovicích. Komise mládeže připraví návrh řešení této situace na 

zářijové jednání VV NS. Hlasování VV : 

 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

 

2 Komise mládeže 
o VV ČNS konstatuje, že Komise mládeže předkládá opožděně návrh na aktualizaci Směrnice 2/2013 o 

podmínkách plnění mládeže ligových družstev, včetně kvalifikantů o 2.ligu 2015. Pro tato družstva se 

stává podmínkou plná registrace, elektronické soupisky družstev a řádné identifikační průkazy (OP nebo 

registrační průkaz) zařazených do krajských mládežnických soutěží 2014. Tyto podmínky u ostatních 

družstev krajských soutěží mládeže budou připraveny pro nadcházející soutěžní ročník. VV ČNS 

doporučuje Komisi mládeže předložit konečnou verzi aktualizace Směrnice 2/2013 k projednání RMJ 

v nejbližším termínu (do 7.5.2014).  

o VV ČNS vyzývá Komisi mládeže k revizi (revokaci) rozhodnutí o neudělení pokuty družstvu TJ Spartak 

Čelákovice za nesplnění podmínek účasti na turnaji Poháru ČNS mladších žáků (pořadatel TJ Spartak 

Čelákovice) dle Rozpisu Poháru ČNS mládeže. Rozhodnutí KM není právoplatné a po revokaci vydá KM 

nové Rozhodnutí.  



Strana 3 (celkem 4) 

o Žádost partnera WITTE Automotive Nejdek na zapůjčení maskota Viktora na propagační akci firmy spolu 

s SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary a Základními školami. VV ČNS souhlasí a doporučuje Komisi 

mládeže spolupracovat na této akci s pořadateli případnou účastí zástupců KM. 

  

3 Komise reprezentace 
o Projednání dalšího postupu při výběru trenéra reprezentačního družstva juniorů U21. Předložené přihlášky 

do výběrového řízení (M.Doucek, P.Iláš, V.Kubín a V.Simon). VV ČNS projedná přihlášky na svém 

dalším jednání v neděli 8.6.2014 od 14:00 hodin (místo bude dodatečně sděleno) a pozve kandidáty 

k ústním pohovorům na toto jednání VV ČNS v pořadí dle data podání přihlášky.  

 

4 Rozpočet ČNS 2014 
o Úvodní projednání změny rozpočtu ČNS na základě oznámení MŠMT o přidělení dotací programů I., II. a 

V. pro rok 2014. Navýšení odhadu dotací VH schváleného rozpočtu o 33,2 tis.Kč v programu I. 

(reprezentace) a o 272,2 tis.Kč v programu V. (všeobecná sportovní činnost). VV ČNS doporučuje 

v souladu s usnesením VH ČNS 2014 navýšení příspěvků na cestovné BDL a MČR mládeže, Poháru ČNS 

mládeže a krajských soutěží mládeže. VV ČNS vyzývá Komisi mládeže k předložení návrhu na rozdělení 

navýšených prostředků ve výši 120 tis.Kč v souladu s usnesením VH. Další zvýšené dotace budou 

zařazeny do rozpočtové rezervy na účast reprezentací na MS 2014 v Kanadě. 

  

5 Různé 
o Přehled schválených RMJ :  

- RMJ 6-2014 – Dodatek č.2 Rozpisu dlouhodobých soutěží 2014. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

- RMJ 7-2014 – Rozpis Poháru ČNS žen 2014. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

- RMJ 8-2014 – Dodatek č.2 Rozpisu Poháru ČNS mládeže 2014. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

- RMJ 9-2014 – Výjimka - Změna specifikace utkání 1.ligy mužů. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:1 4 1 0 

 

- RMJ 10-2014 – Dodatek č.1 Směrnice o vzdělávání trenérů a rozhodčích. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 

 

o Distribuce tištěných dokumentů ČNS po Valné hromadě ČNS 2014 – informace objednavatele 

M.Maršálka, dokumenty nejsou ještě od dodavatele dodány 



Strana 4 (celkem 4) 

o Distribuce triček pro rozhodčí – z pověření Komise rozhodčích bude provádět V.Bartovský, zatím převzato 

18 triček v rámci semináře rozhodčích, z toho 14 prodáno, výzva k převzetí zbývajících triček ze skladu 

v Nymburku. 

o Projednání návrhu Smlouvy s vydavatelem Nohecmagazínu. VV ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

o Informace prezidenta ČNS o přípravě pořádání Světového poháru v Brně 

o Založení účtu u GEMB jako spec.účtu jako nutné podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace od ČOV 

z prostředků darů sázkových kanceláří. Schválení žádosti, prohlášení a návrhu Smlouvy s Českým 

olympijským výborem k poskytnutí a čerpání této dotace. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

6 Další jednání VV 
- Navržený termín:  8.6.2014 
- Navržené místo:   Praha 


